
 

 
 

v y d á v á  O b e c n ě  z á v a z n o u  v y h l á š k u  č .   
 

P O Ž Á R N Í     Ř Á D    O B C E  

Zpracoval: 06/2025 
Štefan Podhorec Z-OZO 133/2005 
KL-servis s.r.o. , Milady Horákové 2725, Kladno  
Platnost: do nejbližší kontroly dokumentace PO                                                                                                              
 

v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 1 odst. 3 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., 
k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

Požární řád obce Libochovičky upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády 
č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
172/2001 Sb. 
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 

1) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá obec Libochovičky (dále jen „obec“), která plní v samostatné a 
přenesené působnosti povinnosti vyplývající z předpisů o požární ochraně. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je 
zajištěna následujícími jednotkami požární ochrany: 

a) jednotka Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, stanice HZS Kladno 
b) jednotkami sboru dobrovolných hasičů z okolních obcí. 

 
1) K zabezpečení úkolů podle odstavce (1) zastupitelstvo obce: 

• projednává stav požární ochrany v obci minimálně 1x ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah 
k požární ochraně obce 

 
Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na 
místní podmínky 

 

1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
- akce, kterých se zúčastňuje větší počet osob (více než 200 osob nebo 50 osob s omezenou schopností pohybu); požární 

bezpečnost při provozování této činnosti musí být zabezpečena podle samostatné obecně závazné vyhlášky obce o 
podmínkách k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

- za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
a) období mimořádného sucha – bude vyhlášeno nařízením rady obce včetně nutných opatření k zajištění požární 

bezpečnosti 
b) topné období – je ohraničeno snížením mikroklimatických podmínek a nutností pravidelně vytápět užívané 

prostory;  
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

1) Přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je zabezpečeno ohlašovnou požáru uvedenou  
v Čl. 7. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je 
zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými v Čl. 2 a Čl. 5. 

 
Čl. 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 
 

1) Obec nestanovila jednotku sboru dobrovolných hasičů  
 
 
 
 

 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti a stanovení dalších zdrojů vody pro 

hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 
 

1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů: 
• Obecní rybník 700 m³ 

2) Zdroje požární vody, které musí svým umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah. 
3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o požární ochraně umožnit použití požární techniky a 

čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou použitelnost 
zdroje. 

4) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. 
Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku 
nebo komunikaci sám. 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

1) Obec zřizuje místo pro hlášení požárů, které budou trvale označena tabulkou „Ohlašovna požáru“ nebo symbolem telefonního čísla 
„150“: 
 

Kancelář OÚ   tel.:  
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
HZS Středočeského kraje 150 
Policie České republiky 158 
Záchranná služba 155 
Městská policie 156 
Integrovaný záchranný systém 112 
Poruchové služby: 
Elektrický proud 800 850 860 
Plyn 1239 
Voda 840 121 121 

 
Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 
signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem po dobu jedné minuty (25 sec.tón-10 sec.pauza-25 sec.tón) 
 z místního rozhlasu. 
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach v obci vyhlašuje ústně určenou spojkou. 
 

Čl. 9 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

 Kontrola požárního řádu se provádí nejméně 1x ročně nebo po každém požáru nebo změně, která má vliv na jeho obsah. 
 

Čl. 10 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti

2/2025

312 250 263 RD č. 7 manž. Kalovi



 

Zpracoval: 06/2025 
Štefan Podhorec Z-OZO 133/2005 
KL-servis s.r.o. , Milady Horákové 2725, Kladno  
Platnost: do nejbližší kontroly dokumentace PO                                                                                                              
 

 




